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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 3/14.02.2017 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ             21:       «Έγκριση ή μη ψηφίσματος συμπαράστασης στους αγρότες (ψήφισμα 
Λαϊκής Συσπείρωσης και Αγροτών Φαρσάλων)».

Αριθ. Απόφ.  40/2017

Στα Φάρσαλα και  στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 14 Φεβρουαρίου 

2017  και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 

(άρθρο 67 του Ν. 3852/2010) μετά από τη με αριθμό 1614/10.02.2017 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα 

της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος του Δημάρχου κ.  Αριστομένη Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε από 

τον  Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της 

ημερήσιας  διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27 

μελών παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί σύμβουλοι: 

Παρόντες Απόντες
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) 1 Τσιάμπας Σπυρίδων
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος 2 Γιαχνής Κων/νος
3 Τριανταφύλλου Νικόλαος 3 Πουλαράκης Σταύρος
4 Ταστεμίρογλου Σοφία 4 Αγγελακόπουλος Γεώργιος
5 Δερλός Κων/νος 5 Καπετάνος Χρήστος
6 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος 6 Γκίζας Δημήτριος
7 Βασιλείου Ιωάννης 7 Αρσενόπουλος Γεώργιος
8 Παναγιωτοπούλου Κυριακή

αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα  δεν 
παραβρέθηκαν.

9 Μπένου Κων/ντία
10 Συροπούλου Δέσποινα
11 Κυριαζής Απόστολος
12 Χολέβας Ηλίας
13 Χατζηπλή Σοφία
14 Γκατζόγιας Νικόλαος
15 Νταφόπουλος Γεώργιος 
16 Παπανικολάου Κων/νος

Ίφου Μαρία (προσήλθε στη 
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17 συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 
5ου θέματος & απουσίαζε κατά τη 
συζήτηση του 17ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης)

18 Πατσιούρας Βασίλειος
19 Κατσιαούνης Ευάγγελος
20 Τασόκας  Κων/νος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε ότι  από το 

Μπλόκο  Φαρσάλων  και  την  παράταξη  «Λαϊκή  Συσπείρωση  Φαρσάλων» 

κατατέθηκαν προς έγκριση τα παρακάτω ψηφίσματα στήριξης που έχουν ως εξής:

Μπλόκο Φαρσάλων
Όπως  όλοι  οι  αγρότες  της  Ελλάδας  έτσι  και  εμείς  οι  αγρότες  της  επαρχίας 

Φαρσάλων βρισκόμαστε για  άλλη μια χρονιά στους  δρόμους,  ως αποτέλεσμα της 

δεινής  θέσης  που  έχουμε  περιέλθει  λόγω  των  νομοθετικών  πρωτοβουλιών  της 

κυβέρνησης.  Εμείς οι άνθρωποι του πρωτογενούς τομέα σας ενημερώνουμε ότι  η 

ασχολία  μας  με  τη  γη  δεν  είναι  απλώς  ασύμφορη  αλλά  μη  βιώσιμη.  Σας 

καταθέτουμε το φόβο μας ότι δεν υπάρχει ελληνική παραγωγή προϊόντων όχι για  

εξαγωγές  αλλά  ούτε  για  το  τραπέζι  των  πολιτών  της  χώρας  μας.  Τα  προβλήματα 

που  καλούμε  την  κυβέρνηση  να  δώσει  λύση  είναι  τα  εξής:  Το  ασφαλιστικό,  το 

φορολογικό και το κόστος παραγωγής.

Δημοτική παράταξη       «Λαϊκή Συσπείρωση Φαρσάλων»  

Η  Λαϊκή  Συσπείρωση  Φαρσάλων  εκφράζει  την  αλληλεγγύη  και  τη 

συμπαράστασή  της,  στον  δίκαιο  αγώνα  και  τα  αιτήματα  της  μικρομεσαίας 

αγροτιάς.  Καλεί  τη  δημοτική  αρχή  του  Δήμου  Φαρσάλων  και  τις  υπόλοιπες 

παρατάξεις  να  δηλώσουν  τη  συμπαράστασή  τους  στην  μικρομεσαία  αγροτιά.  Να 

μην  επιτρέψουμε  να  περάσει  η  προσπάθεια  της  κυβέρνησης,  εκπροσώπων  της 

αστικής  τάξης  και  των   αστικών  ΜΜΕ,  να  βγάλουν  λάδι  τις  βάρβαρες  πολιτικές 

που  καταστρέφουν  τους  μικρομεσαίου  αγρότες,  κτηνοτρόφους  και  εργαζόμενους 

συνολικά.

Ο  αγώνας  της  μικρομεσαίας  αγροτιάς  όπως  αυτός  εκφράζεται  μέσω  των  τα 

αιτημάτων από το Μπλόκο των Φαρσάλων,  το  Μπλόκο της Νίκαιας  και  τα  λοιπά 

Μπλόκα  της  χώρας,  είναι  και  δικός  μας  αγώνας,  γιατί,  όπως  χτυπιούνται  οι  

μικρομεσαίοι αγροτοκτηνοτρόφοι από την φοροληστεία, τον αντιασφαλιστικό νόμο 
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την  αύξηση  του  κόστους  παραγωγής,  τη  μείωση  του  εισοδήματος,  την 

καταλήστευση  από  τους  μεγαλέμπορους,  τους  βιομήχανους  και  τους  τραπεζίτες, 

την καταστροφική Κ.Α.Π. της Ε.Ε. έτσι χτυπιέται και όλη η εργατική τάξη από την 

καπιταλιστική κρίση και τις αντιλαϊκές πολιτικές της κυβέρνησης, και της Κοινής 

Αγροτικής  Πολιτικής  της  Ε.Ε  205-2020  που  εφαρμόζει,  παίρνοντας  τη  σκυτάλη 

από τις προηγούμενες κυβερνήσεις ΠΑΣΟΚ – ΝΔ.

Μόνο με τις συμμαχίες μας και τον κοινό αγώνα μας, μπορούμε να βάλουμε 

φρένο  στην  ολομέτωπη  επίθεση  της  κυβέρνησης  –  Ε.Ε  –μεγάλου  κεφαλαίου  να 

στηρίξουμε  τον  αγώνα  των  μικρομεσαίων  αγροκτηνοτρόφων,  να  δυναμώσουμε  τη 

φωνή  διαμαρτυρίας,  να  στηρίξουμε  τα  αγροτικά  μπλόκα,  και  να  ορθώσουμε  το 

δικό μας μπλόκο, την κοινή απάντηση του λαού.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της 

ανταλλαγής γνωμών, ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Την εισήγηση του Δημάρχου.

2) Τα παραπάνω ψηφίσματα.  

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  τα  παρακάτω  ψηφίσματα  του  Μπλόκου  Φαρσάλων   και  της 

Δημοτική παράταξης       «Λαϊκή Συσπείρωση Φαρσάλων»       όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο σκεπτικό της παρούσας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 40/2017.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

     Ο Πρόεδρος                                                          Τα μέλη

  Βάιος  Νικολάου                                            (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 22.02.2017 

  
Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Βάιος  Νικολάου 
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